1 / 2

证券代码：300616         证券简称：尚品宅配      公告编号:2019-011 号

广州尚品宅配家居股份有限公司

关于收到商标评审案件答辩通知书的公告

近日，广州尚品宅配家居股份有限公司（以下简称“本公司”或“公司”）

收到国家工商行政管理总局商标评审委员会（以下简称“商评委”）送达的《商

标评审案件答辩通知书》，涉及公司已注册的商标注册号为9288036、23512980

号“尚品宅配”商标。现将本案详情公告如下：

一、有关本案的基本情况

申请人：河南省尚品家具有限公司

被申请人：广州尚品宅配家居股份有限公司

涉案商标1：“尚品宅配”（商标注册号：9288036；商品类别：第20类）

涉案商标2：“尚品宅配”（商标注册号：23512980；商品类别：第20类）

根据商评委送达的《商标评审案件答辩通知书》显示，2018年11月12日，

河南省尚品家具有限公司对上述两个涉案商标向商评委提出无效宣告请求。商评

委依法予以受理，并要求我司于收到《商标评审案件答辩通知书》之日起三十日

内做出书面答辩。需要补充有关证据材料的，应当在答辩书中声明，并自提交答

辩书之日起三个月内一次性提交。

二、本次事项对公司的影响

涉案“尚品宅配”商标系本公司依法申请并经国家工商行政管理总局商标

局核准注册的。公司注册并使用“尚品宅配”商标合法合规，未损害他人现有的

在先权利。针对本次无效宣告申请，公司将准备相关证据材料，并委托专业机构

进行答辩。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 2

根据《中华人民共和国商标法》第四十五条规定，“商标评审委员会收到

宣告注册商标无效的申请后，应当书面通知有关当事人，并限期提出答辩。商标

评审委员会应当自收到申请之日起十二个月内做出维持注册商标或者宣告注册

商标无效的裁定，并书面通知当事人。有特殊情况需要延长的，经国务院工商行

政管理部门批准，可以延长六个月。当事人对商标评审委员会的裁定不服的，可

以自收到通知之日起三十日内向人民法院起诉”。

根据上述规定，商评委须根据申请人以及公司在本案中所提交的相关事实

及理由进行综合审查，且涉案双方针对商评委做出的裁定若有不服的，均有权向

北京知识产权法院起诉，也有权视一审判决结果决定是否向北京市高级人民法院

提起上诉。上述过程需要较长一段时间，故本次事项对公司本期利润无影响。公

司亦将采取积极有效的措施，以确保公司合法商标持续使用，维护公司利益和股

东利益。

公司将就本案的进展情况及时履行信息披露义务，敬请投资者注意投资风

险。

三、补充说明

2017年3月15日，河南省尚品家具有限公司曾对上述商标注册号为9288036

的争议商标向商评委提出过无效宣告请求。后商评委出具《关于第9288036号“尚

品宅配”商标无效宣告请求裁定书》（商评字[2018]第0000000209号），裁定河

南省尚品家具有限公司无效宣告理由不成立，争议商标予以维持。商评委出具裁

定后，河南省尚品家具有限公司并未向人民法院起诉。

四、备查文件

《商标评审案件答辩通知书》

广州尚品宅配家居股份有限公司

董事会

 2019 年 4 月 10 日